
Id: CXLJK­NBPPX­XRKHM­DXMBH­ENMNL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 195/XIII/12
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 28 lutego 2012 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Wyrazić zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Lubań dotyczącego wspólnej 
realizacji  inwestycji  polegającej  na  budowie  instalacji  do  kompostowania  odpadów  pochodzenia  biologicznego 
oraz wdrożenia systemu wykorzystania tych odpadów. 

2. Wyrazić  zgodę  na  przekazanie  Gminie  Miejskiej  Lubań  praw  i obowiązków  Gminy  i Miasta  Węgliniec 
dotyczących  realizacji  zadań  opisanych w ust.  1,  z wyłączeniem  finansowania  realizacji  tych  zadań  na  zasadach 
określonych w porozumieniu międzygminnym. 

3. Gmina  i Miasto  Węgliniec  zobowiązuje  się  do  sfinansowania  opisanej  w ust.  1 inwestycji  do  kwoty 
określonej w porozumieniu międzygminnym. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Uzasadnienie

Uzasadnienie Na podstawie art. 3a znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – Gmina 
realizując  zadania  polegające  na  zapewnieniu  budowy,  utrzymania  i eksploatacji  regionalnych  instalacji  do 
przetwarzania odpadów komunalnych  ,  jest zobowiązana do dokonania wyboru podmiotu, który będzie budował, 
utrzymywał  lub  eksploatował  regionalną  instalację  do  przetwarzania  odpadów  komunalnych.  Jednocześnie 
w oparciu  o art.  3c  wymienionej  ustawy  Gmina  jest  zobowiązana  ograniczyć  masę  odpadów  komunalnych 
ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania : 1) do dnia 16 lipca 2013r. – do nie więcej niż 50% 
wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, 2) 
do  dnia  16  lipca  2020r.  do  nie  więcej  niż  35%  wagowo  całkowitej  masy  odpadów  komunalnych  ulegających 
biodegradacji  przekazywanych  do  składowania  ­w  stosunku  do  masy  tych  odpadów  wytworzonych  w 1995r. 
Realizację  powyższych  postanowień  ustawy  o utrzymaniu  czystości  i porządku w gminach  –  zapewnia  zawarcie 
porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Lubań na wspólną realizację zadania komunalnego polegającego 
na  wykonaniu  inwestycji  pn.  „Budowa  instalacji  do  kompostowania  oraz  pozostałych  budowli  związanych 
z prowadzonym systemem wykorzystywania odpadów pochodzenia biologicznego w Centrum Utylizacji Odpadów 
Gmin Łużyckich w Lubaniu” oraz jej eksploatacja. 


